CÂMARA MUNICIPAL DE SALOA
Praça São Vicente, 31, Centro — Saloá/PE.

REQUERIMENTO N° 024/2025

Eu, José Douglas França Leite, vereador desta Casa Legislativa, no uso de minhas

atribuições legais, vem respeitosamente requerer à Mesa, após apreciação e aprovação

desta Casa, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito, Rivaldo Alves de Souza

Júnior, com cópia à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, o seguinte:

Assunto: Instalação de redutores de velocidades (lombadas) nas Ruas: Salustiano

Pereira e Santa Quitéria, ambas no loteamento Santa Quitéria.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista a constante presença de crianças, adolescentes e idosos nos locais;

Entendendo que a instalação de redutores de velocidade (lombadas) forçará a redução
da velocidade de veículos, diminuindo o risco de acidentes;

Em face da medida visar maior segurança a pedestres e moradores;

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres colegas vereadores na aprovação deste
requerimento e confio na sensibilidade e no compromisso do Exmo. Sr. Prefeito,
Rivaldo Alves de Souza Júnior, e da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos,
para que atendam a esta justa demanda, para a análise e o atendimento desta
reivindicação dos moradores.

Plenário da Câmara Munipipal de Saloá-PE, 13 de fevereiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE SALOA-PEL\ J ou 1 s França Leite APROVADO
Vereador (Autor da Proposição) Em: 13

José Fr ncisc rvtaso Silva
'pi re ,ideate

Libaria Miranda de Araújo
aJ,e _ - io

José Franciscó urvel o Silva
Presidente

C-

Fone: (87) 99822-0010 CNPJ 1 1 .240.231/0001-99  E-mail: secretariacamarasaloa.pe(i~gmail.com

POD®t

CÂMARA MUNICIPAL DE SALOÁ
Praça São Vicente, 31, Centro — Saloá/PE.

Libâriia Miranda de Araújo
Vereadora- 1° Secretária

` José Ailton ~ CarlosJosé Ailton Carlos
Vereador — 2° Secretário

Manoel Alves Maciel
Vereador — Vice-Presidente

Adriano da Silva Honorato
Vereador

Jean Carlos de Souza Leite
Vereador

Tisley Vicente Silva Filho
Vereador

Maria driana Flo entino Maciel Alves
~Té dora

Fone: (87) 99822-0010 — CNPJ 11.240.231/ 0001-99 E-mail: secretariacamarasaloa.pe ç~gmail.corn